
 

                           

LISTA E MARRËVESHJEVE TË BASHKËPUNIMIT 

 ME INSTITUCIONE DHE NDËRMARRJE VENDORE DHE NDËRKOMBËTARE   

LIST OF COOPERATION AGREEMENTS WITH NATIONAL AND INTERNATIONAL 

INSTITUTIONS AND ORGANISATIONS 

   

 

Nr .  Partnerët/Partners 

1.   7 ARTE 

2.   Alternative Dispute Resolution Center- Meditation Center 

Mitrovica 

3.    Komisioni i pavarur për Miniera dhe Minerale 

4.  OJQ “Little People of Kosova” 

5.   Shkolla e Mesme e Lartë Teknike “Arkitekt Sinani” 

6.   OJQ REC (Reconciliation Empower Communities) 

7.   HERAS 

8.   CRDF Global 

9.  MLK Mining 

10.   IPKO Foundation 

11.   Business Support Centre Kosovo 

12.   Akademia për Siguri Publike 

13.  Këshilli Prokurorial i Kosovës dhe Fakulteti Juridik 

14.  M&Sillosi 

15.   Teach for Kosova 

16.    Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 

17.   VIPRINT 

18.   UMIB- Qendra për Zhvillim të Karrierës dhe 

 

19.                              Prishtina REA 

20.   ACI Sh.A-Aqua Park Mitrovica 

21.   Agjencia e Shërbimeve të Navigacionit Ajror- ASHNA 

22.   Bibloteka Kombëtare e Kosovës 

“Pjetër Bogdani” 

23.   Debate Center 

24.   Public Affairs Section of the U.S Embassy in Pristina 

25.   CARITAS 

https://www.7-arte.org/
http://mediation-mitrovica.org/
http://mediation-mitrovica.org/
https://www.kosovo-mining.org/
https://www.rec-kosova.org/
https://www.heraskosovo.org/
https://www.crdfglobal.org/
https://ipkofoundation.org/
https://bsckosovo.org/en/home/
http://www.aksp-ks.net/
https://prokuroria-rks.org/
https://www.msillosi.com/
https://www.teachforkosova.org/home.html
https://mzhe-ks.net/
https://vi-print.com/
https://unipr0-my.sharepoint.com/personal/fjolla_berisha_uni-pr_edu/Documents/UMIB/DOC/Marrveshje/qzhk.umib.net
https://prishtina-rea.net/
https://www.ashna-ks.org/
https://www.biblioteka-ks.org/
https://xk.usembassy.gov/category/public-affairs/
https://www.caritas.ch/en/what-we-do/worldwide/country-programmes/country-programme-of-kosovo.html


26.   American Advising Center (AAC) 

27.   S/T/A (Country Distributor for ETS) 

28.   Ministria e Inovacionit dhe Ndërmarrësisë 

29.   Ayt Career 

30.  Oda Ekonomike e Kosovës 

31.  Oda e avokatëve të Kosovës dhe Programi “Kërko Drejtësi” 

32.   HPC AG, + Shoqëria Gjermane për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar (Gmbh) 

33.   

34.  Kompania Kosovare Për Distribuim dhe Furnizim me Energji 

Elektrike Sh/A 

35.   Sharrcem/Titan  

36.  Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë, Universiteti i 

Prishtinës “Hasan Prishtina” 

37.   Posta e Kosovës 

38.   COSME Enterprise Europe Network 

 

https://aacks.org/
https://sta-edu.com/
https://www.min-rks.net/
http://www.aytcareer.com/ozgecmis-ekle/
https://www.oek-kcc.org/
http://www.oak-ks.org/
https://tirana.diplo.de/al-sq/themen/deutsche-institutionen-in-al/-/2088032
https://tirana.diplo.de/al-sq/themen/deutsche-institutionen-in-al/-/2088032
https://www.keds-energy.com/
https://www.keds-energy.com/
http://sharrcem.com/en/about-us/titan-group/
https://masht.rks-gov.net/
https://masht.rks-gov.net/
http://postakosoves.com/en/posta-e-kosoves-2/
https://ec.europa.eu/growth/content/cosme-enterprise-europe-network-20152020_en

